
今年度も、「健康で輝く子」を目指します 
校 長 荒井  健 

  
新しい年度のスタートです。今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

保護者の皆様には、昨年度末から続いております新型コロナウイルス対応につきまし

て、様々な面からご協力をいただいておりますこと、心より感謝申し上げます。 

上の写真は、３月２５日（水）、臨時休業の後、１～５年生に１日だけ登校が許可され

た修了式、離任式の日の登校風景です。すでに満開の桜のもと、元気に登校してくる子ど

もたちの笑顔を見ることができ、教職員一同、本当にうれしい気持ちになりました。ふだ

んであったら当たり前のように毎日繰り返されていた登校から下校までの学校生活が、こ

んなにも大切な日々であるということに改めて気づかされた瞬間でした。 

世界中に蔓延した、この感染症の拡大が一日でも早く収束し、日常生活がもどることを

祈るばかりです。 

新型コロナウイルス対応で、新年度も、様々な制約の中でスタートいたしました。この

ような状況下ですが、横浜市教育委員会の指示のもと、学校としてできることについて、

心をこめて進めてまいります。様々な新しい対応につきましては、お手紙、メール配信、

学校 Webページ等でお知らせいたします。学校 Webページは、定期的にご確認いただけま

すと幸いです。 

今年度も、学校が担っている大きな役割を自覚し、学校教育目標「健康でかがやく子」

を目指して、教職員一同力を合わせて取り組んでまいります。ご理解、ご協力をどうぞよ

ろしくお願いいたします。 

          学校だより                               
ホームページ http://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/shinoharanishi/ 

令和２年 4月 6日 

No.1    4月号 
横浜市立篠原西小学校 


